



平成29年12月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

平成29年4月28日

上場会社名 株式会社Aiming 上場取引所 東  
 コード番号 3911 URL <http://aiming-inc.com/ja>  
 代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 椎葉忠志  
 取締役経営管理グループ  
 問合せ先責任者 (役職名) プゼネラルマネージャ (氏名) 渡瀬浩行 (TEL) 03(5333)8424

四半期報告書提出予定日 平成29年5月12日 配当支払開始予定日 —  
 四半期決算補足説明資料作成の有無 : 有  
 四半期決算説明会開催の有無 : 有 (機関投資家・証券アナリスト向け) (百万円未満切捨て)

1. 平成29年12月期第1四半期の連結業績(平成29年1月1日～平成29年3月31日)

(1) 連結経営成績(累計) (%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
29年12月期第1四半期	2,058	△13.1	△134	—	△127	—	△129	—
28年12月期第1四半期	2,369	△26.9	326	△74.0	335	△73.2	215	△73.4

(注) 包括利益 29年12月期第1四半期 △138百万円(—%) 28年12月期第1四半期 214百万円(△73.5%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
29年12月期第1四半期	△3.85	—
28年12月期第1四半期	6.26	6.12

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
29年12月期第1四半期	8,339	5,963	71.2
28年12月期	8,914	6,082	67.9

(参考) 自己資本 29年12月期第1四半期 5,940百万円 28年12月期 6,055百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
28年12月期	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
29年12月期	0.00	—	—	—	—
29年12月期(予想)	—	—	—	—	—

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 平成29年12月期の連結業績予想(平成29年1月1日～平成29年6月30日)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益	1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	円 銭
第2四半期(累計)	4,078	△6.9	△589	—	△591	—	△594	△13.72

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

- (1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動 : 無
- (2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無
- (3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示
- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）	29年12月期1Q	34,493,500株	28年12月期	34,493,500株
② 期末自己株式数	29年12月期1Q	949,000株	28年12月期	975,000株
③ 期中平均株式数（四半期累計）	29年12月期1Q	33,539,778株	28年12月期1Q	34,439,000株

※ 四半期決算短信は四半期レビューの対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

○添付資料の目次

1. 四半期連結財務諸表及び主な注記 .....	2
(1) 四半期連結貸借対照表 .....	2
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書 .....	5
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項 .....	7
(継続企業の前提に関する注記) .....	7
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記) .....	7
(セグメント情報等) .....	7

## 1. 四半期連結財務諸表及び主な注記

## (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成28年12月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成29年3月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	6,855,027	6,797,245
売掛金	1,395,971	904,186
貯蔵品	1,219	70
その他	158,163	137,067
流動資産合計	8,410,381	7,838,568
固定資産		
有形固定資産	81,529	79,198
無形固定資産	54,063	61,002
投資その他の資産	368,766	361,167
固定資産合計	504,359	501,367
資産合計	8,914,740	8,339,936

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成28年12月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成29年3月31日)
負債の部		
流動負債		
買掛金	258,113	186,574
1年内返済予定の長期借入金	549,600	549,600
未払法人税等	10,188	8,904
賞与引当金	-	17,718
未払消費税等	47,451	69,950
その他	605,136	324,483
流動負債合計	1,470,489	1,157,231
固定負債		
長期借入金	1,338,200	1,200,800
長期未払金	23,175	18,421
固定負債合計	1,361,375	1,219,221
負債合計	2,831,865	2,376,453

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成28年12月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成29年3月31日)
純資産の部		
株主資本		
資本金	2,929,863	2,929,863
資本剰余金	2,919,863	2,930,772
利益剰余金	654,485	517,703
自己株式	△450,865	△438,842
株主資本合計	6,053,345	5,939,496
その他の包括利益累計額		
為替換算調整勘定	2,488	972
その他の包括利益累計額合計	2,488	972
新株予約権	16,000	16,000
非支配株主持分	11,041	7,014
純資産合計	6,082,875	5,963,483
負債純資産合計	8,914,740	8,339,936

## (2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

## 四半期連結損益計算書

## 第1四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成28年1月1日 至平成28年3月31日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成29年1月1日 至平成29年3月31日)
売上高	2,369,395	2,058,314
売上原価	580,497	916,510
売上総利益	1,788,898	1,141,804
販売費及び一般管理費	1,462,400	1,275,998
営業利益又は営業損失(△)	326,497	△134,193
営業外収益		
受取利息	809	74
為替差益	7,394	5,621
受取手数料	304	2,235
雇用調整助成金	910	1,240
その他	2	10
営業外収益合計	9,420	9,182
営業外費用		
支払利息	568	2,152
持分法による投資損失	290	352
その他	0	480
営業外費用合計	859	2,985
経常利益又は経常損失(△)	335,059	△127,997
税金等調整前四半期純利益又は税金等調整前四半期純損失(△)	335,059	△127,997
法人税、住民税及び事業税	9,932	5,378
法人税等調整額	109,379	3,868
法人税等合計	119,311	9,246
四半期純利益又は四半期純損失(△)	215,747	△137,244
非支配株主に帰属する四半期純利益又は 非支配株主に帰属する四半期純損失(△)	0	△7,815
親会社株主に帰属する四半期純利益又は 親会社株主に帰属する四半期純損失(△)	215,747	△129,428

## 四半期連結包括利益計算書

## 第1四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成28年1月1日 至平成28年3月31日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成29年1月1日 至平成29年3月31日)
四半期純利益又は四半期純損失(△)	215,747	△137,244
その他の包括利益		
為替換算調整勘定	△1,341	△1,516
その他の包括利益合計	△1,341	△1,516
四半期包括利益	214,406	△138,760
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	214,406	△130,944
非支配株主に係る四半期包括利益	△0	△7,816



(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(セグメント情報等)

当社グループは、オンラインゲーム事業の単一セグメントであるため、記載を省略しております。